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JAN ELEO ANDAS

Páter Vojtěch
Nžco ie cbvbnébo Y&h pnct d4vá Ui n JOT0

norausíto vMřti co to jo a nebudete vCdčt co máto dCIatl

alo ncučlQÍto chybu obrátítc-1- 1 o na

DRA PETRA
VESNICKÝ BOMÁN

©BOK©LI U

nova! Dyl knězem byl člověkem

zvyklým zapírali v sobe člověka

"To jsou k nám hosté! Až jsem
se vás zalekl panímámo I" zvolal s

nucenou veselostí "Vítám vás ví-

tám vc své samotě!"
To slovo "panímámo" zdálo se

jakoby mu nějak nerado ) rtu

splývalo Také Frantiny dotklo

se nějak nepříjemně ale zároveň

zpňsobilo Že se rychle vzpamato-
vala proě sem vlastnč přichá-val- a

proč sem vlastní přichází
"Pan otee sedí dole před mlý-

nem se sousedy" řekla klidněji
"A mne napadlo že bych mohla

zajít k vám velebníčku a zeptat
stí vás ua něco co bych ráda měla

vyjasněno mezi námi"
"Mezí námi?" opakoval Voj-

tech a s jakous! bázní pohlédl na

obrázek na stole ležící Leř ihned

BTAItODÁVN BYLINNÝ LŮZ

Neobsahuj© ntc nož to co nám udčlA dobře Vyčl(íí krev fe

flí a oživl celo ústrojí Není to pollcnvy lékárnický lék Dodá-

ván zvláštními Jednateli

Dit PETER FAHKNEY & SONS CO

rniCAGO ILL112-11- 4 Již Hoyne Ave

ml tu Mi i„ jutmm

Pro stůl
zase se opanoval a srdečně zval

"Sedněte ledy u mně ať mi ne- - Ti kdo£ dovedou occnltl výborný stolní nápoj
odnesete spaní! Tatínek mi bez-

toho vyčítá že se mí pod otcov
oblíbí il zajiaté na8e "GOLfí TOP" lahvoví pivo
Jeet lehké perlící so % lízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jcot z ncjlepÉíbo cbmtlei vybranéskou střechou nespí Jak by býlí

mělo" ho Ječmene a Ciaté vody— --nenlť v otm ani jediné přísa

dy tl by byla škodlivá neb nezdravá Není ti ladné"Však to je právě příčina pro
kterou i já dnes k vám pfícliá- - pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlep

a ti kteříž je jednou okusili stali se řídnýmí našim)zim velebníčku" řekla mlynářka

zákazníkyjež slovo " velebníčku " s důrazem

vyslovila jakoby sobě i jemu Dodává se v bednách a eico v lahvích kvarto

chtěla připomenout! co mezí ni vých neb paintovýcb Objednejte si u svého obchod-

níka aneb telefonem— Tel Omaha 154a So Omaha 8

JETTER BREWING CO Tafi a latfldi Ttboní SÍTO

SOUTH OMMÍA NEB

nářem Dvoreckým a zda chce je-j- í

postavení jako paní domu res-

pektovali Ale s Vojtěchem to

bylo ovšem trochu těžší

Konečné odtrhla se od zrcádka
a šla Myšlenka aby snad na

Vojtěcha svým zevnějškem učinila

lepší dojem ji ani nenapadla Ne-

myslila na nic než na své posta-

vení v domě na svou důstojnost
kterouž viděla uraženou Vojtě-

chovou nevšímavostí Alo přes to

když se tak na sebe v zrcadle za-

dívala kmitla jí hlavou myšlen-

ka že Vojtěch když sám toho

ujmy neměl že ona tu ve nilýně

byla nemusel se styděli za ni jež

byla by věru mohla se dostati na
místo jiné neméně slušné a ne za

vdovce jenž ničí jíž bezmála pět
křížku — — ~-- A tu Frantina

pocítila poprvé jakousi trpkost
tentokrát') ne proti Vojtěchu ale

proti mlýnáří — "Jaké pak zá-

vidění hodné řtčstíl To abych si

ještě vyprošovala a omlouvala!"
Ale přece šla Leč dlouho jí ta

cesta do patra trvala dlouho po-

stála přede dveřmi světnicí! již

Vojtěch (býval než zaklepala—
Cekala — uvnitř se nic neozvalo

Zaklepala znovu — ít zase ticho
— A přece věděla že doma po-

něvadž ho neviděla odcházet Ci

snad by spal ? Nemohouc se do-

čkat! odpovědí chtěla se již vrá-

tit! ale pak jí napadlo že je zde

hospodyní paní domu a že mfiže

přece bez dovolení vejiti kamkoli

jí libo Stiskla kliku a vešla

Páter Vojtěch s'dčl tu h ruka-

ma o stňl opřeiýma a s hlavou do

dlaní sklopenou Tak byl zabrán

do myšlenek že ani její kroky
ani vrznutí dveří ho nerušilo

Frantina jíž v tom okamžiku se

zdálo jakoby jí bylo cos srdce

stisklo

Neslyšel jí neotočil se Hyl by

snad sede u stolu usnul 7 Franti-

na pokročila blíže k němu a tu

zrak její padl na obrázek jež měl

Vojtěch stáji před sebou na stole

a do něhož so tak byl zadíval že

ani neslyšel

Mlynářka při pohledu tom div

že nezkřikla neboť z malého

vyzírala na ni —- její vlast-n- í

tvář

A nyní im ťctjtó domu o tom

)ÍTjnitnln n briihi k tím Bmčmn

již pořňd dále Trptamt její tím

jen roHtla Vzpomínala na lita
mládí na toho oKmU-Ii- dobrřho
hochu jc'iž tak ČHNto ho jí ujal n

jemuž ona po Kvřm pňnobu oď
íiiřúovulft ho hvou příchylností
ÍVkttla na ní ho h radostí tíSíc 8i

2o přinoHc požehnání do otcovské-

ho domu teď? Staví— a — so

1MC7I ni a jVjího mužol A jiovu
no jí mmuiniila otázka na ří stra

ho postaví slarý Dvorecký?
Když iloSlt do mlýna byl pá-

ter Vojtěch již doma Ocntou pa
Irní so již byl uklidnil a sám no-- b

domliijvil Vonným hovorem

pfi obedfi snažil se šetřili dojem

pokažeiř-h- kázání

"Nic plátno" řekl otei "(V
věk jo jako ta rostlina Když jí

přesadí' do jiní pfidy třeba byla

jejímu vzrůstu i příhodnější než

ho zas ujme vždycky trochu po-ston- á

vů Tak nějak mne to dnes

Jiří tom kázání popadlo I No vsak

to příští nedéli za napravíme"
Fruntinu snažila se při obřdž

yjipHňti Vojtřelia v delší rozhovor

ale on se již jako jindy skoro vy-

hýbal
"Nu nechrne ho Frantino"

řekl pan otee když se syn hned

sotva Že lžíci odložil uchýlil zns

do své světnici? "Snad si při-jie- sl

nějaký zármutek z ciziny A

co zde doma nasel? Hrob své ma-

tky a mne A že míval nebožku

vždycky radši než mne působí mu

ten hrob více zármutku než já
potěšení Až bude tu délo mezi

námi přivykne i nám i tomu hro-

bu!"
a

Odpoledne mlýn odpočíval MM-t- í

bylo málo vody ještě méně ne-

bylo tedy třeba nedělní práce a

chasa vypravila se z domu Mly-

nář se ženou stárkem a některými

sousedy seděli na lávce před sta-

vením v přátelském pohovoru

Kozprávělí o minulém i budou-

cím o všem možném i nemožném

o vězeli vážných i hloupostech

jak komu co právě napadlo A

když někdy nit hovoru docházela

navazovali novou a páter Vojtěch
byl tu obyčejně uzlíkem

Mlynářka nějakou chvíli tu po-

seděla se sousedy ac hovoru se

g Bo

mi stojí '!! mně se tak nějak
zdá jakobyste se tu doma necítil

spokojen jakoby vás tu něco tí-

žilo mrzelo — no nevím jak bych
to řekla! A tak si myslím

snad já vám zde na záva-

du protože — odpusťte — proto-

že co jste tu doma na mne jste
věru ještě vlídného slova nepro-

mluvil ba jako byste m štítil na

mne pohlédnout! !"
Vojtěch s úžasem sepjal ruce

na prsou a div že nevzkřikl

"Frantino 1" dralo se mu zase na

rty lcfi vzpamatoval se před kým

stojí

Mlynářka byla tím jeho pohle-

dem odzbrojena Vycítila rázem

IVejHUirní pivovni' v Omhizíí

celém stíro mim i lanvové 13m ie

!EBMB3BSSISE%

Riloy Brothers Co
že její žaloby a stesky postrádají

VELKOODCUODNÍCI
vší oprávněnosti že Vojtěch není

jí nepřítelem Ale že již jednou
začala mluvili musila i odpovědět

Iě prává proto že mizelo vše

cko podezření a tím i trpkost zněl Likéry adoutníky
Old Mlltary llyo — JMatnond K Hyo

N tí Archer ltourbon

1118 Iiiriinm Nt 01IA11-- A

její hlas nyní mílo dojímavČ
"Ano velebníčku! Odpusťte

křivdím-l- i vám ale tak so mi zdá

li že inemfjžete zapomenout na

tu malou Frantinu z nuzné pa

stoušky kterou jste vy selské dč

ti opovrhovaly kterou jste odhá
n mm

DoA IMI

e mmněly když se mezí vás chtěla plést
a s vámi hrát a že vás mrzí že

Bezděky utrhla ruku kterou již právě já jsem tady zaujala místo

již chtěla vložit i na rámě Vojti po vaší nebožce matce"
neúěastiila Hylo jí nějak hořko "Ani sluchu nemohu uvěřit"

odvětil Vojtěch v němž zase již

CVcIkcobchodnícI a ImportéřK

LÍpO"V"I3Sr a LIKjR"
Nástnpclfirmji L Kimbt Srf Frlck tlerbetz

Tel 544g£5~-- 1001 Farna' ul Omal

chovo 1'ojata jakousi hrůzou

byla by nejraději utekla ale bylo

již pozdě Vojtěch v tom pocítil
že tu není sám u otočil se I on so

zvítězil kněz s celou svou převa

výdechem ale těžký namáhavý
kolem srdce Cítila potřebu vy-

mluvit siv ale těm zde ovšem ne-

mohla vykládat co ji na duši pá-

lilo Konečné při vhodné příleži

hon již vňčí každému dovedl při- -

vésti k platnosti "Což bvsť) tak
křivě o mně smýšlela? A za po

mněla jste že jsem já už jako ma

ul'kl ba skoro sděsil — —

"Frantino!" vzkřikl a vzchopil
se ze ž!dle při čemž obrázek opře-

ný o jakousi knihu padl na stul a

odtud na zemi

tostí se zvedla Vojtěch je teď

lý hoch vám dost dával na jevo
ži nedělám rozdílu v tom j-- j

kdo ze statku nebo chaloupky?Mlynářka zmatena shýbla se
HOTEL PRAGUE

českV hostinec u města prahy

mt rohu K5 :i Wlilinm ul Oinalna

Ziipouyiěla-l- i jste to vy já neza

ponňičl" dodal vřele

Mlynářka byla nadobro

a jiŽ nemohla ivž dát i se na

ústup

"Nezapomenula jsem ani já"
Čistí a pohodlná zařízrné jokojo pro cestující opatřené

úplné novým nábytkem a elektrickým vétlero jakož i výbor
ná řfská Ktrava a vzorua obsluha V hostinci obdržíte vý

te'ný Ctorzův ležák nejlql druhy vln a likér A a uejjera
uřjii tloutniky

Krajunc invitáte-l- i do Oaiahy pávítívou ubytujte a v

hotelu 1'raha a uSetřite nejrn peni ale zbavíte a violikých
nesnázi O hojnou příicí krajané ládi
Ttl A 1814 25tí JOSEF MAKUšAK

sám duma — promluví si s ním!

Naě obírati se pochybnostmi u trp-

kostí! Snad opravdu se jí to její
zdálo a Vojtěch vlídným slovm

rozpráší všecky ty mraky jež jí
náhle počaly kalili klidnou oblo-

hu manželského štěstí

Frantina veÁlu do mlýna t první
krok její byl k malému zrcadku

j'Ž viselo V čeletVliku a stěně

Nrbyla si toho ani vědomu že se

před ním postavila do něho se za-

dívala vlnv h čelu si sčísla a šá-

tek jut hlavě uroMiala Hy la vše-

cka zaujata myšlenkami na Vojte
cha nimi chtěla promluvili No-byl- f

t tk lehký krok K němu

a m výčitkami! IVU Vojtěch tře-

tin ayncm jejiho totúo pícce jen
knězem poiW-cený- 1'ďnA! Na

juWhrt hl hy i Frn
linu dokročdf ťccl roihdnc a

velkých okolkň ťy se ho byU

#cptila iAa iuu4á prúa jiohí
itrttu U pH"c%tným outWnt lidy- -

pro obrázek a položila ho na stůl

před Vojtěcha zadní stranou aniž

se naň podívala Jindy kdyby

byla uzřela jinou divě! tvář byla
by si ho jistě prohlédla byla by

zažertovala než by mu ho byla
vrátila Ale zde viděla své ta-h- y

viděla sebe a to ji prochvčlo
tak mocně že za nic na světě byla
by nedovedla na obráck tou se

podívat i

Frantina se um vzpřímila ~

Mocným pohnutím nivsli a shýb-

nutím veluuiU jí všecka krev

ď tváři zaplanuly oíi Stáli tu

proti sbě chvilku mlčky v rozpa
tifll Oblina hh jako lidotn jil
e hsi přistihli při něčem nedvo
Uihi 4 ibi cítili V lítalo se uéco

Vrlkrho něco co tilo JUt celý j
jich dUi lot Uv

Konečné Vojtěch první opv

řekla vděčně "Tolik dobrého

jsem od vás zažila a snad právě

proto mne teď vaše lhostejnost a

chladnost tím více bolela Ale

ul vidím že jsem hloupá žcuká

Odpusťte mí!"
"Nemám co bych odpouštěl A

děkuji vám že j-t- mi připome-
nula ěim jsem povinen jnanclcí'
nvfho otce Ale prosím vás Vdy

by - něco bylo povalte íe jsoiu
tak trochu hIiuii a 1 tudy --

ukázal i na piM
- - "to snad tieni

ťccU v pořádku!"
"Pro pán IMu!" vjekli

Krantin lW'vál

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Como

{ritl4Tjt v 1 lkm

TU2a4 j i4biu Uko4 jU tov4 ulUnl — líhnaý )Uk
lUt) ftk % lávoví (bull — iVi vtt Util kMir nollřikl blU
VUrkti ilUlni itrtní i iUvk4 iWll ntkit JruVo

ta a tUnf „ Ot Vha


